第77回 ＦＭ桐生番組審議会議事録

1 　開催年月日　2019年５月14日（火曜日）
2 　開催場所 　桐生ガスプラザ3階会議室
3 　委員総数　８名

出席委員数　５名
出席委員の氏名　宝田恭之、飯野マリエ、小山貴之、岡野紀子、星野尚香
欠席委員の氏名　茂木理享、中村昌也、豊田れい子
放送事業者側出席者名　坂田道信

4 　議 　題 　「聴取番組について委員からの意見と提案」

5 　議事の概要

開会
挨拶
資料配布物の確認・次第・次回の試聴番組CD
→「Across The World 」土曜  09:00～09:59　他再放送５回
報告事項

    　　  　　・FM++アプリダウンロード数：8,300
　　　 ・４月改編情報

次回開催日程　2019年７月16日（火）19：00～

6 　審議内容
・放送日時：土曜  15:40～15:54
・番組名：「GOEIGO」
・ 出演者：Kiryu Mission School・小保方貴之・天路ひとみ

　　 ・番組の内容　『ポピュラー音楽の歌詞で英語を学ぶ』

聴取番組について、委員からの意見
【委員】
　1. 斬新な番組。VAMPIRE系の言葉も興味深い。西洋と東洋の恋愛の表現の違いが面白い。
    2. この番組は英語詞を日本語に訳しているが、逆に日本の歌謡曲等を英語に訳すのはどうか。

　         3. 気軽に聞ける。楽しい雰囲気が良く伝わってくる。
　4. 以前から聞いているが、日本人女性出演者の英語が上達している。
　5.２回を１辺に録音しているのだと思うが、番組の趣旨や前回までの流れなど説明が有った方が良い。リスナーに親切に。
    6. 海外では意外とレディーファーストではなかったりする。日本の女性は強く、大切にされていると感じる。

回答：宣教師が毎回選曲。今回の曲は、クリスティーナ・ペリーの「A Thousand Years」。
ヴァンパイアと人間の禁断の恋を描いた映画『トワイライト』シリーズの4作目のサウンドトラック収録曲。
選曲した本人が転勤になってしまったので、思い入れがあるメンバーがいない状態であった。
ネイティブスピーカーでないと出来ない翻訳や文化の違い等は勉強になる。もう少しリスナーに親切な構成を心がけたい。

委員より提案事項について
　　　・学生が制作している「今日は何の日」コーナーに久々に男子生徒が出ていて新鮮だった。
　　　・火曜日の夕方の男性パーソナリティの低い声は魅力がある。
　　　・動物関係の番組が無い様であれば、ペット自慢の番組などをやったら良いのではないか。

回答：・女子校と共学校が隔月で担当しているので、必然的に男子生徒の登場回数は少ない。今後統合でどうなるか。
　　　・男性パーソナリティは、開局以来関わって頂いている。元記者なので取材力も高い。
　　　・動物関連は以前、専門番組があり、ペットから地元動物園の飼育動物、海の生き物まで一通り生態を紹介した。
　　　　ペット自慢の番組は需要があるかと思うので、実現可能かどうか検討したい。

7 　審議機関の答申又は意見の概要の公表
公表の方法     事務所への備置き、自社ホームページhttp://www.fmkiryu.jp/へ掲載
公表の内容     この書類と同様
公表年月日     送付日と同日

8 　その他参考事項　　　　 特になし
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　　上

http://www.fmkiryu.jp/